REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO, DE ESTA CIUDAD BAJO EL 
NÚMERO 562976, VOLUMEN 52779, SECCIÓN REGISTRO INMOBILIARIO LIBRO UNO DE 
FECHA SIETE DE MAYO DE DOS MIL VEINTE, A NOMBRE DE LA PARTE DEMA DADA 
ABRIL AGUIRRE ESCOBOSA; Sirviendo como base de remate la can ciclad de $6,879,200.00 (SON: SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS00/100 M.N.) y 
cn 111<1 p(lstur;i legal l:1 L¡ue cubra las dos terceras partes de dicha cantidad. Por cons iguiente, se ordena conv!1C1r 

pus to res medi:111lc puhlicacionc:s ckcclictos t.¡ue se hagan en el 13ulctín Oficial del G ubierno del Estad u de Sonom

[...]

ha dejado de pagar las amortizaciones derivadas del referido contrato, conforme a lo 
pactado en el cláusula Séptima del Contrato antes mencionado, correspondientes a los 
meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre del dos mil veintitrés, cada una por 
la cantidad de $20,714.79 (SON VEINTE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 79/100 
MONEDA NACIONAL), y como consecuencia, se hace exigible en una sola exhibición la 
totalidad del capital adeudado, así como sus intereses y demás accesorios legales previstos 
en el contrato base de la acción o derivado de él .... " 

En el entendido de que las copias de traslado quedan a disposición de MARIA

[...]

Al haber operado la figura de la prescripción positiva en favor de 
Norma Guillermina Herrera Herrera, se le declara propietaria del bien inmueble 
siguiente: 

Lote de terreno y casa habitación marcado como el resto del lote número 7 
(siete) manzana 211 (doscientos once) ubicado en la colonia moderna de Empalme, 
Sonora, con superficie de 900.03 m2 (novecientos metros cero tres centímetro:; 
cuadrados) con las siguientes medidas y colindancias: 

Al norte en 30.50 metros con lote 6 y 8; 

Al sur en 30.60 metros con avenida Venustiano

[...]

tramitado bajo el número de expediente 379/2024, en consecuencia; 
TERCERO.- Por las consideraciones plasmadas en el considerando Cuarto del presente fallo, este Tribunal fija por 
concepto de pensiones retroactivas por la acreedora alimentista, la cantidad de $254,166.95 (SON: DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 95/100 M.N), a partir de octubre de dos mil cuatro a 
abril de dos mil veinticuatro; sin perjuicio de que en ejecución de sentencia, conforme a la acreditación de otros 
elementos o medios de prueba, permitan, de ser el caso, modificar dicho monto. 
Por lo que el demandado deberá de depositar ante este Tribunal, la cantidad de $254,166.95 (SON: DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 95/100 M.N), por concepto de pensiones retroactivas, 
mediante constancia de depósito, expedida por Banamex y a nombre Paulina Palazuelos Martínez. 
CUARTO.- Toda vez que las partes no obraron con temeridad o mala fe, no se hace especial condenación de gastos y

[...]

A 30 DE OCTUBRE DEL 2025. LIC. FRANCISCO 
JAVIER CABRERA FERNANDEZ NOTARIO PUBLICO 
NUMERO ONCE. TITULAR. RÚBRICA 
A-79712   45   48 

- - - - - - - - - - 
TITULAR DE LA NOTARIA  

PÚBLICA NÚMERO 25 
CD OBREGÓN, SONORA 

AVISO NOTARIAL  
EN ESCRITURA PUBLICA NUMERO 59,126 
(CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTISEIS) 
VOLUMEN 1,464 (MIL CUATROCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO), DE FECHA CINCO DE NOVIEMBRE DE 
2025, PASADA ANTE LA FE DEL SUSCRITO 
NOTARIO PUBLICO, LILIA DEL SOCORRO VALLE 
CORONA, EN SU CARÁCTER DE HEREDERA Y 
ALBACEA, DIO INICIO A LA SUCESIÓN 
TESTAMENTARIA A BIENES DE MARIA PETRITA 
CORONA MONTES, CITÁNDOSE A JUNTA DE